
sb.

.RF'

ť
*
^$--rffi

o9'.ť

,.-t$"

...ť
o*'"s
''.4Ť' sMLCIUVA o DíLo

uzavřená podle ustanovení 5 2586 a násl. zákona ě.89!z0t2 Sb., občanský zákoník' V platném znění
(dóle jen,,smlouva")

?-l-----!Jrf{luvjlt sEFdrly

LL. Objednatel:
se sídlem:
zastoupená:
tČo:
DlČ:
bankovní spojení:
Y .4Y!..-U. UULU:

tČo:
--YDrc:

obec Zlatá
7latá7,25o 83 Škvorec
Lubošem Přibylem, starostou
ao477L3t
czoa472r3L
Komerční banka a.s.
4 

^- 
a Óa^4 l^4 

^^LVZLTZVLIVLVV

(dále ien,,objednatel")

L.2. Zhotovitel: Renata Freundová
se sídlem; Zahradní 386,28! 04 Plaňany
zastoupená: Karlem Freundem nazákladě plné moci

716 06335
cz 68s7101405

bankovní spojení: 0800
č. účtu: 431998319

t^{l^ i^^'h^+^r'i+ól'í}\uqrL Jur I ,r&rrvlvYrlEl /

1.3. osoby oprávněné jednat:
1.3.1. Za objednatele:

ve všech věcech:

L.t..L.

Luboš Přibyl, starosta

hy: -----!:.--a- !^^L.^:^l-!-^ y!-^^a :l--^-t: .L! --r- ------!-! ------J---4-LPri operativnim tecnnicKem nzent clnnosti na stavoe, poivrzovani proveoenycn pract,

zápisů ve stavebním deníku, odsouh]asování výše faktur, potvrzování protokolů
o předání a převzetí zastupuje objednatele technický dozor investora lng. Marek
Raška

Za zhqtovitele:
ve věcech smluvních: Freund Karel

--- --Y---L t^^L.^:^l-.',-L- :-- t:-J-^ rl^- )^-1.^..!ve vcLeLll LcLllIllUKyLll: lllš'' Jlllurd FldllutrlKUvd

1.3.3.



o
s€

ze

|Č

D

br
:L.

(c

z
s{

ze

lť

D

b
L.

1a^l. J..+. Při operativním technickém řízení činnosti na siaveništi, potvrzování provedený'ch
prací, zápisů ve stavebním deníku, odsouhlasování výše faktur, potvrzování protokolů
o předání a převzetí díla provádí Freund Tomáš'

2. Úvgdní ustanovení

2'L' Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne , která byla vyhodnocena jako
nejr4Íhodnější na zákiadě výsiedků veřejné zakázky maiého rozsahu ná siavební práce s názvem:
,,Rekonstrukce chodníku v obci Zlató'(dále jen ,,nabídka"). Nabídka je nedílnou součástí smlouvy.
V případě rozporu smlouvy a nabídky má přednost smlouva.

2'2' Smluvní strana uvedená v článku 1-.2' této smlouvy předložila doklady, které osvědčují Údaje
uvedené ve zmíněném odstavci.

2=3' Jest|iže zhotovitel či objednatel některá práva nevykonává, neznamená to, že se jich zříká'z'4' Na základě předložených dokladů zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu českého právního řádu
oprávněn provést dílo tak, jak je specifikováno v této smlouvě a nabídce. Dále pak-prohlašuje, že
disponuje takovými materiálními prostředky a profesemi, že je schopen dílo provést řádně, včas a
ve vzorné kvalitě včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí.2.5. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy:

2'5't' splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky zadání veřejné zakázky
a zadávací dokumentace,

2'5'2' převza! a odsor-rhlasil objednate!em schvá|enou projektovou dokumentaci vč. výkaz't
vymer,

2'5'3' prověřil místní podmínky na místě plnění - provádění díla, tj. úsek podél silnice ll/1o1
v obci Ziatá v okresu Praha - výchoci, k. ú. Ziatá; pal.e. č. 592ii,563/5,2i4Íi,563i3,
600/1' 224lt,594, st. II4,5g5/L' st. ]"o5, 21'5,216,5g5/z, evidovaná v k. ú' Zlatá2'5'4' akceptuje požadavek objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti daným podmínkám,2'5'5' všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do katkulace cen, je plně
seznámen i s ostatními podmínkami plnění zhotovitelových povinností podle této
snnlouv'7, které z ní vr7píýr;31í a kter"é nejsou v odsta,',ci 2.5. tohoto článku ur;edenrr,
výslovně, ale které měl možnost zjistit prohlídkou na místě plnění díla,2.5-6- veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.2'6' smluvní stranv výsiovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byia zveřejněna na veřejném

elektronickém profilu zadavatele, a to do 5 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna naveřejném elektronickém profilu zadavatele podle věty první. Smluvní strany prohlašují, žeskutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu s 5o4 občanského
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Předmět smlouvy_, předmět díla a způsob jeho provedení

3'1' Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a činnosti, jak
specifikováno v této smlouvě, jejích přílohách a nabídce řádně, včas a ve vzorné kvalitě včetně
všech objednatelem poŽadovaných změn díla a jeho součástí. Předmětem této smlouvy je dále

c



o
5€

ua

!Č

DI

b;
L,

(d

zr
se
za.

tČr

Di'
ba
č.,

ólEJ

Os

závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zhotoviteli zaplatii cenu díla, a to za podmínek
a V termínech touto smlouvou sjednaných.

3'2' objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených
formou ,,na klíč" následující dílo (dále jen ,,dílo'.):

,,Rekonstrukee stáva!íeího shodníku a stavb,a krátkého úseku nového ehodníku v obei Zlatá a zajištění
kolaudačního souhlasu či obdobného správního rozhodnutí nezbytného k užívání stavby.,

Smíuvními podklad'y specifikujícími předmět, i'ozsah a způsob orouaooni díía jsou následující přííoh.y
smlouvy:

i' Projektová dokumentace zpíacovaná ing. ivoi; Rotheovoij, GRP geodézie a projekce,
Na Sumavě ].40, Třebotov

2- Podrobný položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem,
3' Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho

činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo,
4' Harmonogram stavebních pr'acía dodávek zpraeovaný zhotovitelem,
5. Kopie nabídky zadavatele,
6. Seznam poddodavatelů (využívá-li zhotovitel poddodavatele),
7. Realizační tý'm

Výše uvedené dokumenty (body L. až 7 .| tvoří Příloh y 1' až 7 a jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3'3' Zhotovitel prověřil zadávací projektovou dokumentaci a prohlašuje, že jsou v ní specifikovány
všechny práce a dodávky k řádnému a úplnému provedeni jakož i k následnému řádném ts užívání
stavby, jejíž zhotovení je předmětem plnění dle této smlouvy. Zjistí-li zhotovítel dodatečně, že tomu
tak není, nebude od objednatete požadovat úhradu nákladů na práce a dodávky nutné k řádnému aúplnémi; provedení, jakož i k následnému řádnému užívání díia, jehož zhotovení je předměienr této
smlouvy' Zhotovitel nebude uplatňovat žádné náklady vyplývající z rozdílu mezi výkazem výměr
a skutečným provedením díla.

3'4' Veškeré dodávky materiálů a zařízení v rámci této smlouvy musí být nové, originální a nepouŽité.
V případě zjištěnl že dodávka nesplňuje tyto požadavky, zhotovitel na své náklady provede
okamžitou výměnu příslušných částí.

3'5' Součástí díla je předání dokumentace skutečného stavu ve čtyřech vyhotoveních, dokumentace
o podmínkách údržby, atesty, certifikáty a doklady, které souvisí s předmětem smlouvy včetně
zaškolení obs|uhy. Tyto doki;i_rreniy předá zhoiovitei objednateli při předání díia.3'6' Při předání stavebního díla zpět objednateli vystaví zhotovitel předávací protokoly o předání
volných předmětů či výrobků {klíče od dveří a jiné), které jsou součástí stavebního díla, k převzetí
a podpisu zástupci objednatele {starosta obce Zlatá}.

3'l' Veškeré práce budou provedeny a dílo bude dodáno komplexně, vtermínech dle této smlouvy, ve
vzorn'é kvalitě a v technických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací rlokumentace
a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související stavební práce, zajištění povolení a následně
provedení nutných záborů, zařízení staveniště, dopravní a jiná opatření, bude obsahovat provedení
veškerých úkonů a činností potřebných k přípravě, k viastnímu provedení díla, k násiednému
uvedení do řádného provozu a užívání včetně všech dodávek a to za podmínek, které upravuje tato
smlouva.



7

3.8. Zhotovitei zodpovídá po celou dobu realizace díla za dodržování bezpečnosii a ochrany zdraví
pracovníků (dále jen BOZP) a požární ochrany (dále jen Po) v prostorách staveniště, zejména dle
požadavků a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 3ag/2oo6
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění a v souladu
s nařízením vlády č. 591'/2006 sb., s 1-8 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
oehranu zdraví při pr'áei na staveništíeh"

3.9. Zhotovitel má povinnost objednatele neprodleně informovat o účasti subdodavatele na plnění
předmětu dle této smlouvy.

' 
{^ níl^ _. '-! L.''L _-^.'^J^_^ .. ^^..!-_J,' - -_.^:^J^.'l..' ^!_-i_^_.!-^+_!^ _-_-{_.o. ^L:.+^! ___.a'... '^yl-^-.,._|r.ru. urru rtru5l uyt ptuvtrutriiU v suulciUU 5 pUZaOaVKy O[tjeOnateie, Ofganij Staini Spi'avy a S VgSKei'ymi

souvisejícími platnýrni předpisy, vyhláškami a technickými normami (ČsN, Čsru rlV, atd.), které je
nutno pro realizaci tohoto díla považovat za závazné. Dále dílo bude provedeno v souladu
se stavebním povolením.

4. Místo plnění

4.í. iúísiei_lr piněi-rí- provárjění rjíia die čiái-rku 3. této snrIouvy je úsek podéi siinice iiiiai v oLrci 7laiá v
okresu Praha - východ , k. ú. 7latá; parc. č. 592/1',563/5,21'4/1',563/3,600/1',224/1',594, st. !L4,
59511, st. ].05, 21'5,2L6,595/2, evidovaná v k. ú. Zlatá (dále jen ,,staveniště').

4.2. Místo plnění dle předchozího odstavce je i místem předánía převzetí řádně provedeného díla.

5. Doba pinění

5.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo specifikované v článku 3. této smlouvy v těchto termínech:
5.1.1. převzetí staveniště do 7 (sedmi) kalendářních dnů od podpisu smlouvy,
5.L.2. předání díla nejpozději do 17 týdnů od převzetí staveniště, vč. zajištění případného

správního rozhodnutí o povolení k užívání nebo uvedení do provozu pr'o pr'ovedené
dílo,

5.1.3. likvidace staveniště do 7 (sedmi) kalendářních dnů po předání díla.
5.2. Zhotovitei není v prodlení, pokud nemohl pinii předmět smloiivy v důsledku vyšší moci nebo jiný.ch,

pro něho neodvratitelných okolností. Za vyšší moc se nepovažují finanční a ekonomické změny,
běžná obchodní rizika, poplašné zprávy, nemoci' úrazy.

5.3. o vzniku a ukončení všech Wše uvedených okolností musí zhotovitel písemně informovat
objednatele do 24 hodin.

5.4. Termínem splnění předmětu této smlouvy je předání díla objednateli bez vad a nedodělků, kter"é
neomezují provoz a uŽívání díla, po dokončení všech prací' 7a vady a nedodělky, které omezují
provoz a uŽívaní díla se rozumí i takové vady a nedodělky, jejichž odstraňování výrazně anebo
opakovaně narušuje provoz a užívánídíia.

5.5. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele k převzetí díla tři pracovní dny předem.
5.6. objednatel se zavazuje převzít předmět díla i před termíny uvedenými v bodě 5.1. této smlouvy,

budou-li splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy.
5.7. V případě, že objednatelvyzve zhotovitele k přerušení pracína dobu de]ší nežL2 hodin z důvodů na

straně objednatele, má zhatovitel právo prodloužit ter_mín plnění o stejnou dobu, o kterou doš|o
k přerušení prací vinou objednatele. Tyto případy musejí být zapsány ve stavebním deníku.



7

6. Reaiizaee srm|oii'vy, práva a povinnosii

6.1. Při realizaci smlouvy vystupuje zhotovitel jako samostatný právní subjekt vůči státním i kontrolním

orgánům a odpovídá za dodržování všech obecně platných právních předpisů týkajících se požární

ochrany (včetně začlenění provozovaných činností do kategorie poŽárního nebezpečí podle s 4

zák-ona č. 1_33/L9s5 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších. předpisů!, bezpečnosti práce, ochrany

majetku a hygieny práce. Dále pak odpovídá objednateli za dodržování jeho interních předpisů, se

kterými byl v rámci plnění předmětu díla seznámen. V této souvislosti bude zhotovitel realizovat

smlouvu idíioi tak, aby nedocházeio k poškozování majeiku objednateie, příp' majetku iřetích osob'

ktenýsenacházívobjektechobjednatele,resp.najehopozemcích.
6'2. Realizace smlouvy (díla) je spolufinancována za přispění finančních prostředků Evropské unie

prostřednictvím lntegrovaného regionálního operačního programu (lRoP) a podléhá obecným

pravidlům pro žadatele a příjemce z tohoto lntegrovaného regionálního operačního programu (dále

jen ,,obecná pravidla tRoP'). Zhotovitel přijímá závazekse s těmito obecnými pravidly IRQP seznámit

a ve věcech týkajících se realizace této smlouvy (díla) se jimi řídit'

6.3. Za ekologické škody vzniklé prováděním díla odpovídá zhotovitel. objednatel má právo jednostranně

zasiavit práce zhotovitele (reaiizaci díiai, které jsou v rozporu s předpisy na ochranu živoiního

prostředí. Zhotovitel můŽe pokračovat u takto zastavených prací pouze po odstranění závad

poškozujících životní prostředí. objednatelův nárok na úhradu škody v tomto případě nezaniká

odstraněním ekologické závady'

6.4. Zhotovitel a objednatel se zavazují úzce spolupracovat při přípravě a realizaci celé předmětné akce

a poskytnout s! nezb;{né informace potřebné pro splněníúkolu.

6.4.1. Zhotovitel bere na vědomí, Že při realizaci předmětu díla je povinen zajistit vhodným

způsobem dopravníobslužnost stavby a místa plnění. Zhotovitel zajistí na své náklady

oplocení staveniště.
se zavazuje, že:

bude realizovat předmět smlouvy v požadovaném čase a kvalitě dle podmínek

uvedených v čl. 3. této smlouvy, v souladu s příslušnými normami a předpisy, dle

určení objednatele, při dodrŽování správných pracovních a technologických postupů'

o průběhu realizace povede zhotovÍtel po celou dobu sm|uvního rrztahu stavební

deník {trvale přístupný na pracovišti), vlastníkem originálních stránek a prvního

průpisu stavebního deníku je objednatel, kterému budou po skončení stavby

předány, druhý průpis si uschová a archivuje zhotovitel,

na realizaci díla budou použity pouze dodávky odpovídajícíplatným předpisům ČR,

práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro

výkon činnosti; vybouraný materiál bude uložen na skládku _ doklad o uložení bude

předán objednateli,
zjistí-li zhotovite! při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho pr"ovedení

dohodnutým způsobem, oznámítuto skutečnost objednateli zápisem do stavebního

deníku a dohodne s ním další postup,

objednateii bude umožrrěrra průběžná kontrola prováděného díia v každé fázi jeho

právádění s tím, že zhotovitel dle připomínek objednatele odstraní eventuální

zjištěné závady, plnění zhotovitele, které vykazuje v době provádění díla nedostatky,

je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním bez vlivu. na ce.nu a termín'

jestliže si kontrolní zásahy vyžádají vícepráce a vícenáklady nad rozsah smluvených
(

6.5. Zhotovitel
6.5.1.

6.5.2.
6.5.3.

6.5.4"

6.5.5.



7

6.5.6.

6.5.7.

6.5.8.
6.5.9.

5.5.10.

o.J.rl.

6.5.L2.

6.5.13.

pi"aČí a eiociávek, přípaeině změnu eioi'locinutýeh termínů, zapíší tuto sí<utečnost
oprávněné osoby do stavebního deníku a potvrdí ji svými podpisy, na základě zápisů
Ve stavebním deníku bude vyhotoven dodatek k této smlouvě, případné vícepráce
a vícenáklady zhotovitele nejsou podkladem pro navýšení celkové ceny díla, která je
smluvena jako konečná, zápis ve stavebním deníku není dodatkem této smlouvy,
zjisti!! objednate!, Že zhotovite! pr'ovádí dí!o 'l rozporu 

'g 5r-lými povinnostmi
a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem,
v případě, že zhotovitel závady neodstraní ani v dodatečně stanovené přiměřené
lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy
odstoupit, dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou
dokumentací či s pokyny objednatele a změny díla, které zhotovitel provede bez
písemného souhlasu objednatele, se nehradí,
bude na místě staveniště a vjeho okolí udr_žovat pořádek a čistotu, odstraňovat
průběžně odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, odstraňovat veškerá znečištění a
poškození komunikací, okolních prostor (včetně trávníků a zeleně}, ke kterým dojde
provozem zhoiovitele,
při provádění prací budou dodržovány předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti při
práci
zajistí vykládku dodávanéh o zařízení a materiálu srnými pracovníky a technikou,
provede účinná protiprašná opatření, aby bylo v maximální míře zamezeno šíření
prachu do objektu,
pracovníci zhotovitele se budou pohybovat pouze Ve vymezených prostorech
a budou označeni logem firmy;
v průběhu prací bude na staven!štitrvale přítomen zodpovědný pracovník zhotoviteie
nebo jeho zástupce {dále jen stavbyvedoucí), který bude mít pravomoc řešit případné
problémy vzniklé v průběhu realizace díla,
Vyzve objednatele k prověře ní prací, které v dalším postupu prací budou zakryty nebo
se stanou nepřístupnými; rnýzva bude provedena zápisem s třídenním předstihem
a musí být podepsána objednatelem, jestliže se objednatel k prověření prací ve
stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv byl k tomu řádně vyzván, je povinen hradit
náklady dodatečného odkrytí, pokud takové odkrytí požaduje; zjistí_li se však při
dodatečném odkr1rtí, že práce byly provedeny vadně, nese náklady dodatečného
odkrytí zhotovitel,
pokud budou probíhat na stavbě svářečské práce, zajistí zhotovitel při a po
svářečských pracích dohled v souladu s příslušnými předpisy; zhotovitel předá
objednateli před započetím svářečských prací, paličských prací nebo prací
s rozbrusem seznam pracovníků, k'teří jsou kvalifikován! k_ pr"ovádění těchto prací
včetně evidenčních čísel svářečských průkazů a dobou platnosti těchto průkazů;
tento seznam musí b'it předán tři dny přede dnem svařování; za dodržování
požárního dohledu, bezpečnosi práce, ochranu zdraví a požár_ní ochranu po ceiou
dobu odpovídá zhotovitel; osoba provádějící požární dohled bude určena v zápisu
o předání staveniště,
doloží ke kontrole technickému dozoru investora k jednotlivým nabízeným výrobkům
technické listy, s výkonnostními, energetickými, rozměrovými a dalšírni kvalitativními
parametry před jejich instalací,

6

6.s.14.



bude realizovai předmět smlouvy v souladu s technoiogickými předpisy dané
výrobcem
uchová v souladu s obecnými pravidly lRoP veškerou dokumentaci související
s realizací díla včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení
realizace díla a převzetí díla objednatelem,
v souladt: s obeenými pr'avidly IRQP posk'ytne sqr:člnnost a zBřístupní informace a
veškerou dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených a oprávněných orgánů státní správy.

6.6. Objednatel se zavazuje:
6-5.1. předat zhotoviteli staveniště nejpozději do sedmi kalendářních dnů od podpisu

smlouvy samostatným zápisem,
6.6.2- na vyžádání zhotovitele určit transportní cesty a místa dočasné skládky

demontovaného materiálu; za materiál, stroje a nástroje objednatel neodpovídá,
6.6.3. poskytnout zhotovitel! na základě jeho předložených písemných požadavků vešker-é

potřebné a objednateli dostupné informace a fotokopie dokladů, nutných
k provedení prací.

6-7. V průběhi; provádění díla bi;doi.i konány pravideiné kontrolní dny idáie také,,KD"}. Kontrolní dny
dle tohoto článku budou svolány objednatelem. objednatel i zhotovitel jsou povinni se v rámci
plnění dle této smlouvy jich zúčastnit. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje zhotovitel číslovaným
zápisem z kontrolního dne (případně zápisem do stavebního deníku). Závěry
z kontrolních dnů jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této smlouvy.6.8. V případě škody zpťrsobené objednateli zhotovitelem nedodr"Žením spr-ávné technologie, kázně
nebo interních předpisů objednatele, pokud byl s nimi zhotovitel seznámen, je zhotovitel povinen
zajistit nápravu vlastními prostředky a vlastním nákladem, případně uhradit škodu v penězích v plné
vysr.

6'9. Mimo osoby uvedené v bodě 1.3. této smlouvy je oprávněn provádět záznamy ve stavebním deníku
pracovník pověřený autorským dozorem, technickým dozorem objednatele, jako investora, orgány
státního stavebního dohledu, popř. zástupcijiných státních orgánů.

6.10. Stavbyvedoucí je povinen předložit objednateli denní zápis nejpozději následující pracovní den
a odevzdat mu pruní průpis. Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápistl, vy!ádří se do tří dnů
do deníku s uvedením důvodů, jinak se má zato' že s obsahem souhlasí.

7. Cenová ujednání

7'L. Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena Ve smyslu zákona č.
526/B9a Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí:

Celková cena bez DPH: 2269 555,67Kč
DPH: 476 606,59Kč
Celková cena vč. DPH; 2746 462,g6Kč

7.2- Cena za dílo uvedená v bodě 7.1. této smlouvy je cenou podle závazné nabídky ze dne t7.7.2oL9 a
zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení díla. Cena za dílo je stanovena jako konečná a
nejvýše přípusiná.

t t 4Eo.J.lJ-

6.5.16.

6.5.17"



Cenu uvedenou V bodě 7.1. tohoto čiánku uhradí objednaiel zhotoviteli na základě zhotovite|em
měsíčně vystavovaných dílčích faktur, které budou číslovány Vzestupnou číselnou řadou a doloženy
zjišťovacím protokolem o provedených pracích a soupisem skutečně provedených prací díla
v příslušném období objednatelem odsouhlasených. Současně bude na faktuře vždy uvedeno číslo a
název projektu "Cz'06.4'59/0.o/0'o/16_038/oa08872 - Rekonstrukce chodníku v obci Zlató," a to
v sotlladu s obeenými pravidlr1 !RoP. Sc,upis p!'ací bllde členěn po jednotlivých činnosteeh v souladr-t
s položkovým rozpočtem zpracovaným zhotovitelem ve skladbě dle zadávací dokumentace. Výše
fakturované částky budou odpovídat hodnotě provedených prací provedených v uplynulém období
snížené o částku {pozastávku} rovnající se i5% hodnoiy těchto prací bez DPH na odsiranění
případných vad a nedodělků díla, smluvní pokuty, nároky na slevu z ceny a požadavky na náhradu
škody.
Konečná cena díla bude uhrazena objednatelem na základě konečné faktury vystavené
zhotovitelem, Ve které budou zúčtovány všechny proplacené dílčí měsíční faktury, pozastávky, DPH.
Tato konečná faktura bude dolgžena kryeím llstem a r_ekapitulací s v'včíslením všech skutečných
nákladů stavby členěných po jednotlivých činnostech včetně DPH. Tuto fakturu je zhotovitel
oprávněn vystavit do 14 dnů po vystavení kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci (nebo
jiného správního rozhodnuií o povoiení k užívání nebo i;vedení do provozii}, ne však dříve než po
úspěšném ukončení a po odstranění případných vad a nedodělků z přejímacího protokolu.
objednatel má právo, před konečným zaplacením ceny díla zadržet odpovídající částky v důsledku:

7.4.t. smluvní pokuty,
7.4.2. nároku na slevu z ceny' jestliže je odstranění vad a nedodělků nemožné, anebo by

vyžadovalo neúměrně vYsoké náklady, a p!"oto se mu zhotovite! br.ání,
7-4.3. požadavků na náhradu škody na základě vad a nedodělků díla, které podstatně snižují

kvalitu díla nebo/a jeho užívání.
Spiatnost fakiur je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení objednaieli. Za den p|atby faktury
se považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména náležitosti
dané ustanovením 5 28 odst. 2 zákana č. z35/zoo4 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.
Qbjednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatností fakturu, která nemá náleŽitqsti
uvedené v bodě 7.6. tohoto článku, případně má jiné vady v obsahu, s uvedením důvodu vrácení.
Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit, případně vystavit
faktury přestává brěžet původní ihůta splatnosii' Lhůta běží znovu ode dne
opravené či nově vystavené.
Do výše uvedené ceny Za dílo jsou zakalkulovány veškeré související náklady, to znamená kromě
montážních a demontážních prací a vypracování dokumentace a dokumentace skutečného
provedení stavby také zejména, ale nikoliv pouze, náklady a poplatky na zajištění kompletní
dodávkv'

7-8.L. vybudování, provoz a údržba zafízení staveniště, zábory, oplocení, doprava materiálu
a zařízení, vyklizení staveniště, likvidace a skládkování odpadů.

7.8.7. veškeré práce související s předmětem díia včeině zakrývání podlah a vybavení,
7.8.3. malířské a lakýrnické práce,
7.8.4. uvedení prostor do stavu způsobilého řádného užívání.

Spotřeba materiálu se řídí platnou technologickou normou, resp. určením výrobce
a takto se promítá ve smluvní ceně.

7.tg. Náklady na uzavření pojistné smlouvy dle bodu tL.t. téta smlouvy jsou náklady zhotovíte|e.

I

novou. Vrácením
doručení faktury

7.9.



7
8. Sankčrrí uiednání

8.1. Pokud zhotovitel nedodrží kterýkoli termín při realizaci předmětu smlouvy uvedený v bodě 5']" této

smlouvy, má objednatel právo or.rzae' jednotlivém ůipaoe požadovat zaplacení smluvní pokuty

ve výši o,ozy, z celkové ceny díla včetně DPH za kaŽdý i započatý den prodlení'

a.2. Smlurrní pokuta za nedodržení termínu vr;klizen'í stáven'rště je 20'000'- K'č za každý započatý den

prodlení'

8.3. Smluvní pokuta za neprovedení řádného úklidu na staveništije 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ

porušerrí' y^-! ^- 'ch zhotoviteli v čl. 3. odst. 3'8' této smlouvy je

8.4. 
:Í[**"|;T'íii.ffi::l|::'?Hl''Jiffiilprip.o 

porušení " - ř'iav započatý den trvání

tohoto závadného stavu'

8.5. Pokud objednatel nedodrží termín 3.-denní splatnosti řádně vystavené a doručené faktury' má

zhotorritel právo počínaje jednatřicátým dnem-'pož.do.r"r, d,: zaplacení úr"oku zprodlení

v zákonné výši z dlužné částky, smluvní pokutu "" "vsió,o 
2 % zdlužné částky za každý i započatý

den prodlení'

8.6. Pokud .pude zhgiovitei v prodlení se započetím odsiraňovárrí rekiarrrovarré vady, rná objedrratei

právo poŽadovat od zhotovit"i" ,.o,r."ni rrntuuni pokuty ve výši 5 oo0,- Kč za každou vadu a každý

započatý den prodlení' 
--L^....l^ Y{ánnrt ztr smluvníl částečně'

8,. Ustanoveni'Jsmtuvnict pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran' a to anl

povinnosti knáhradě škody;o*u u,isi, nára.ňu "^,o'. 
vdůďedku porušení ustanovení této

snn!ou././, či obecně platných oi"lB,* na k_teré se 'r souladu s 9 2050 NoZ nevztahuje ujednání

8.8. :;'}Hl 
o,ll,Ll,in*, 

pokut j. 3: o::--:-1-o"-::::::'*:i11,'=.1l#,::x[gů':*::': 
vystavené

oprávněnou srnluvní str-anou sinluvní straně povirrné. Snrluvní sir'any proirlašují' že s ghledern na

předmět této smlouuy . .t .r.itu. an" , výší smluvních pokut souhlasi a považují je za přiměřené'

8.9.Veškeréspornéproblémy,"*.l."ii.ipřiplněnítétosmlouvyaVsouvislostisjejímplněním,budou
smluvní strany řešit smírčirn ,ptrrotu' prortř.Jnictvím určeného svého zástupce' Teprve po

neúspěšném smírčím řízení;"l; spor řešen pr"J pri'rušným soudem v ČR' Do doby případného

zahájení soudního řízení,nebudou smluvní strany ,dětoou, informace o sporné pr'oblematice třetí

osobě a budou instruovat azaváŽísvé zaměs,nrn.u kdodržení závazku důvěrnosti o případných

sporných problematikách. Poruší_li některá ze smluvních stran ustanovení tohoto článku, zavazuje

se uhradit druhé straně smluvnípokuiu ve výši L00'000'- Kč

9. Nebezpečí škody na věei' předání a převzetí díla' záruění doba

9.1. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby protokolárního předání díla objednateli

nebezpečí škody: 'ch a upravovaných částech,

":r^.l. 

['lil:ilil:':Jill'"':;'".ť'i'I;n a cizích ,ur*nr,n ; dotčených prostor'ách

staveniště,atoodednejejichpřevzetízhotovitelemdodobypředánídíla,pokudv
jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak'



n í 
' ^^ _^:^!l... -J__..! ^ ^'!''^^!- +Y^+í_-!. _^_._^_l^_ ._.-_:l.l.,'^L ..-'.i.5. na majeLKu, Zuíaivi ci PIcivtrUll LaeLiLll LrsLrU V4lllltlyLll v ^ ^-^..!)x,^!^5 pruvducililil

předmětu díla,
9.1.4. na pozemku, na kterém je dílo prováděno, pokud vznik škody je V souvislosti s

prováděním předmětu díla nebo způsobený zaměstnanci či spolupracujícími subjekty
zhotovitele,

9.1.5. na ostatníeh Břileh!ých oLljektech a pozemcích.
g.2. Zhotovitel nese též do doby navrácení staveniště objednateli nebezpečí škody vyvolané věcmi jím

opatřovaných k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí

zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž

jsou zejména:
g.2.!. pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné

konstrukce atp.),
g.2.2. zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru,
g,2,3' ostatní provizorní konstrukee a objekťy V rozsahu vymeeeném příslušnorr

dokumentací a touto smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám.

9.3. Předání a převzetí díla či staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných
_-y^J-:-,', t-kož i škodu způsobenou vadným provedením díla, nebo jiným porušením závazkuÍJl cuPl5u' Jd

zhotovitele.
g.4. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí je

9.5. :Íff1'j''"",'TilT:: provedení a kvalitu prací v souladu s platnými ČSt',t. Smluvní strany uznávají

závaznost příslušných Čst't (i po 1_. 1, 1995) pro hodnoeení kvalitativníeh parametrů předmětu

smlouvy. Případné, objednatelem zjištěné nekvalitně provedené práce předmětu díla je zhotovitel
povinen odstranit na vlastní náklady okamžitě tak, aby odpovídaly požadavkům objednatele.

9.6. o předání a převzetí dokončeného díla bude zhotovite|em sepsán zápis formou předávacího
protokolu, který bude obsahovat zejména:

9.5.1. identifikační údaje o díle i jeho částí,
9.6.2. zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,
9.6.3. případnou dohodu o slevě z ceny,
9,6'4. Broh|ášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá a souhlas

pověřeného zástupce,,starosta obce Zlatá" s kompletně provedeným dílem,
9.6.5. stavební deníky,
9.6.6. soupis předávaných dokiadů, dokumentace, revizí a zkoušek, které bi;dou

v samostatné příloze včetně návodů potřebných pro řádnou obsluhu technologických
zařízení, provozování a údrŽbu technologických zařízení s kopiemi platných záručních
listů,

9.6.7. soupis případných vad a nedodělků, s kterými je objednatel ochoten dílo převzít a
které nebrání provozování a uŽívání dí!a.

9.7. Součástí závazku dle článku 3. této smlouvy je dále zkompletované předání:

9.7.L. dokumentace skutečného provedení stavby {DSPS)ve 4 vyhotoveních (paré}v tištěné
formě; D5P5 bude zpracována v rozsahu projektové dokunrentace pro provádění

stavby (DPS} a utříděna podle seznamu' ktený bude její součástí, v DSPS budou

zapracovány veškeré změny a odchylky skutečného provedení stavby od DPS a její

součástí rovněž bude zhotovitelem zpracovaný seznam všech těchto provedených

změn a odchylek v průběhu stavby, dokumentace bude předána rovněž v digitální
podobě ve formátu pdf, dwg, včetně fotodokumentace V digitální podobě.

10



9.7.2. kompletní výchozí revize a zkoušky - zápisy o vyzkoušení technologických zařízení,
o provedených revizích a provozních zkouškách (v rozsahu této smlouvy),,

9.7.3. doklady prokazujících splnění technických požadavků na použité materiály a výrobky
dle zákona č, 27/t997 Sb' o technických požadavcích na výrobky Ve znění
zák. č. 73'/20aa Sb. v platném znění, nařízenívlády č. 1'63/2002 Sb', kterým se stanoví
technické poŽadavkv na vvhr"ané staveLlní vÝr"obkv Ve znění nařízení vlácly' ,- ''''-t

č. 31212005 sb.
g.7.4. kopie platných záručních listů s identifikací a podrobný seznam s označením

konkrétních jednotlivých typů zařízení a vý'robků s uvedením přesného termínu

záruční doby od - do,

9.7.5. provozní manuály, atesty, certifikáty, bezpečnostní listy,
g.7.6. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
g.7.7. veškerá předávaná dokumentace musí být přiložena včeském jazyce svýjimkou

obeeně r_lznávanýeh eertifikátů v rámci E|-l,
g.7.8. další doklady obsažené ve stavebních povoleních a Ve stanoviscích a vyjádřeních

orgánů státní správy,
^ ' ^ 

l^l-l-l.. ^.'l-:^-a ^.'+: -^-;F.' - _^J-_J."' l.^-i_..4Y-í._L +.l.lal!._.^'._!- !i.+,",5.i.5. OOKiaOy O ijiozeni SUIi, Zeminy a OUpauU, KUPlEvcizlriLrrd sKrduKUvyLll r15Lu,

9.7.10. kolaudační souhlas nebo jiné správní rozhodnutí,
9.7.LL. návrhy uživatelských manuálů - podle potřeby.

9.8. Každé plnění předmětu smlouvy (i jeho části) musí být převzato (zkontrolováno) určeným

pracovníkem objednatele. Pokud při přejímacím řízení budou zjištěny drobné vady a nedodělky,

stanovísmlrlvní stranY termíny pro jejich oclstranění. Toto však nijak nemění sjednaný termín plnění

a povinnost zhotovitele platit smluvní pokutu dle bodu 8.1. této smlouvy. Teprve po odstranění
všech vad a nedodělků bude přejímacířízení ukončeno. Za vady způsobené objednatelem' nenese
-L -!^..:t^l ^l^^.,X1- ^-rZl lULUvÍLel UuÍJUvcul lU5L.

9.9. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu a jakost jím provedených prací po dobu: 60 měsíců pro

veškeré stavební práce a 60 měsíců pro veškeré dodávky pro zařízení, a to ode dne předání díla

objednateli. V tento den přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Zhotovitel se zavazuje, že

dílo bude mít po dobu trvání uvedené záruční doby vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci
(včetně jejíeh změn a doplňků), v techniekýeh normáeh a předpísech, které 5e na provedení dí|a

vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídajícíúčelu smlouvy.
9.10. Po sjednanou záruční dobu zhotovitel odpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla, za

^^.'yiL-,' _-!^-:l'l -^ l_..^l:!.. ^ .'.-l--_l '..__!-<:_ ^+_.._L-í-L ^-^^! ^ E..-l.^i )!l^pouzily matei-iai, Za KvaiiIu a upii]U5t íI|uiILdZe5LdvtrUlllLll plctLl d lulll(Ll ulld.

9.11. objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejím projevení se/po jejím zjištění, a to písemnou formou, přičemŽ v reklamaci vadu
popíše a uvede požadovaný způsob a termín jejího odstranění. Zhotovitel povinen zahájit bezplatné
odstraňování reklamované vady neprodleně nejpozději do 48 hodin od doručení reklamace a

odstranit ii v co neikratším moŽném termínr:. neinozděii však do 3 dnů ode dne doručení písemné

reklamace, je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními
stranami; nedohodnou_li se smluvní strany, bude vada odstraněna do 10 dnů. Pokud zhotovitel do

3 dnů vadu neodsti'aní a ani neposk'yti objednateii vyjádření, jak a kdy i_ekiamovanou vadu odstraní,
popřípadě, Že reklamovanou vadu neuznává,má se za to, Že zhotovitel tuto vadu uznává a odstraní
ji v uvedené lhůtě ].0 dnů' Vady odstraní zhotovitel na vlastní náklady, včetně případných škod

vzniklých v důsledku vadného plnění této smlouvy'
g.!2. Záruka se nevztahuje na změny vzniklé následnou činnostítřetí osobou, vlivy způsobené živelnými

pohromami, či nepředvídate|nými událgstmi.

11



t 4a 7L^+^'':+^l ^JF^..!Á! -^ x:^+ )!l^ -- .+_:*.,.-L -_J-í__^.L _ 5__^_.+__iF_.. -!_L'' i^!.:^ '..'^l^-^.^,,x^ ^ +^J.lJ. l-llULUvlLtrl Uupuvlud .d Ud:L u|id Ld 5tejíiyi-íi FiUUInineK a po síejnou ooriu, jaK je uveoeno Vy'se, a fo
od data předání záruční opravy.

9.L4. Zhotovitel je povinen v rámci zajištění svých záručních závazkŮ také poskytnout objednateli
bezplatný dojezd servisního technika do místa zakázky, a kromě bezplatné výměny náhradních dílů
poskytnout objednateli rovněž bezplatnou odbornou servisní činnost spojenou se záruční opravou
výrobkr"r.

9.15. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 9.11". tohoto článku, je objednatel
oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo jejím
-*__-+y_--!-i_+''í* _--!._'._-i+ .-.:x_:+.,^l_^.. x| _^.'._!_x Í.._l-x_í x:'-+ )ll^ T^l-+^ ''__:l.l:. _:l'l^J.':^plU5LlE:ulllLLVllll zdKUuPll', Vylllt:lllL VdullUu Ll lleuplÍlc luill\Llll Ld5L uild. lciŇLU vZ]ilKIe ÍldKlaluy Je
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu'
Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo, jako celek, ani za jeho jednotlivé části'

tr0" Poddgdavatelé

10.1. Zhotovitelse zavazuje při provádění díla vyuŽít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v Příloze
! r '!+^ _:!^,..... n___J_^!^_J_.._+^l.!. i^^'. _^.':_-l _!_:+ r.. y"!.-+i *l_:-Í l.+^-!. -^^^itzl..'i^ nyít^L^L. o LťLU 5l1llUuvy. rUuutJudvcitele j5Uu JJUvIiliIi Jjlí|iL ty Ua5Li pineni, KIei_e SpeciTiKuje Fi_iiona
č. 6 smlouvy, a to plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel však odpovídá za plnění
svých závazkŮ podle této smlouvy bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude užívat poddodavatele, a
to včetně plné odpovědnosti za vznik škody způsobené poddodavateli.

to.z. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v Příloze č' 6 této smlouvy je možná jen
s předchozím písemným sor_thlasem objednatele, kter'ý svťrj sor;hlas ne!:tr_rde bezdťrvodně odpír'at či
zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele,
pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže
-+.'.-^L^* -l--__..^_.,.: -_^ _-__L_-^'.:^'! l-.'-l:t:l.^_^_- '. ---_.l4..__í: Y!-^-a :^ _^...,. _-lJ-J^.'^r^lZPu5UUelll 5LdllUvtrllylÍl prU pÍUKijZUvaiíli KvijiiiiKace VZaoavacim i_izeni, ze novy poooooavaiei
splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal původní
poddodavatel; objednatel je rovněŽ oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy,
pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení vlastní nabídku nebo je subjektem,
který již poskytoval objednateli stavební práce, na jejíchŽ základě vznikla objednateli škoda nebo
nnkrrrl měl objednatel ktakto poskyltovaným stavebním pr.aeím námitky související s kvalitou,
rozsahem či účtováním. objednatel je také oprávněn požadovat výměnu poddodavatele, pokud
tento prokazatelně přispívá k vadnému provádění díla a zhotovitelje povinen této žádosti vyhovět.

1n n \r -YJ-^J: :-iU.5. V pripade, ze zhotovitei poi_uší povinnosti die či. i0.i.nebo 1-a.2',je povinen zapiatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za kaŽdý jednotlivý případ.

10.4. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku opravňuje objednatele k odstoupení od této
smlouvy. Tím není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu dle
čl' 10.3. této smlouvy.

11 h--l:--:-í r-,-_ll. ňeallZaL]ll lylll

11.1. Zhotovitel se zavazuje, Že provádění díla na jeho straně bude zajíšťovat realizační tým' jehož složení
a odborná kvalifikace jednotlivých členů jsou uvedeny v Příloze č.7 smlouvy, popř. týmu, jehož
složení bylo změněno v souladu s tímto článkem (dále jen ,,Realizační tým")'

í^Lz



íí.z. Výměna ktei.éřitlkoii ze čienů Reaiizačriího týrrru je melžirá pÓuze v přípaelě, že rrový čien

Realizačního týmu disponuje minimálně stejnou odbornou způsobilostí, kterou dle Přílohy č. 7

smlouvy disponuje člen Realizačního týmu, jenž je nahrazován novým členem nebo kterou

nahrazovaný člen Realizačního týmu prokazoval v zadávacím řízení; jakoukoli změnu člena

Realizačního týmu je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů před touto

změnou. kronně případů, jejichŽ porraha to vylučuje, zhotovite! je porrinen na požádání objednatele
Lr r lv! .v 9, rrr Ý

prokázat splnění povinnostístanovených v tomto článku'

11.3. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti dle čl. 1]..]..nebo L1,.2.,je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 5.O0o Kč za každý jednotlilný případ'

Ll.4. Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku opravňuje objednatele k odstoupení od této

smlouvy. Tím není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu dle

čl. 11.3' této smlouvy-

L2" Závšrečná ustanovení

LL.t. Po dobu platnosti této smlouvy o dílo má zhotovitel povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu
_- _.J*-..Xdnost za škodu způsobenou činností zhotovitele třetím osobám, která je uzavřena naIlcl uuPuvtr
minimální výši pojistné částky 2 500 000,- Kč.

L2.2. Smlouva může b,ýt měněna pouze písemnou dohodou obou stran ve formě vzestupně číslovaných,

oboustranně podepsaných dodatků, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

t2.3. Nestanovili tato smlouva, Že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé smluvní straně mohou

provést záBisem ve stavebním deníkrr, či jiným způsobem, pr"ovádí se oznámení písemně, a t8

osobním předáním listiny oznámení obsahující pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé

strany, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu, nebo e-mailem

s poivrzením doručení a přečtení. oznámení je účinné dnem jeho doručení nebo převzeií, dnem

potvrzení o přečtení e-mailu, případně dnem, kdy bylo převzetí listíny, nebo potvrzení o přečtení

e_mailu, druhou stranou odmítnuto nebo třetím dnem po sdělení pošty, že doporučený dopis, jímž

byla listina zaslána druhé straně na adresu uvedenou V této smlouvě, byl pro nepřítomnost

adresáta uložen na poště, i když se adresát o uloženínedozvěděl. Toto ustanovení platí přiměřeně

i pro doručování jinýeh listin a podkladů, které mají b,ýt přeeJány.

L2.4. objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě jejího hrubého porušení ze strany

zhotovitele. Hrubým porušením je:
4- , 1 nedodržení kteréhokoii z iermínů při realizaci předmětu smlouvy i'ivedenéhoLz'+'L 

v čl. 5. odst. 5.].. této smlouvy o 15 kalendářních dnů;

t2.4.2 nedodržení kvality a/nebo podmínek stanovených orgány státní správy, poŽárních,

bezpečnostních nebo ekologických předpisů, které mohou mít vliv na povolení k

užívání a provozu díla;

12.4.3 porušení dohody o pouŽité a pr"ojednané technologii'

12.5. objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, je_li na majetek druhé

strany vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

72.6. odstoupení od smiouvy musí být učiněno písemně, právo odstoi.ipit od smlouvy nemá ta strana,

která se podstatného porušení smlouvy dopustila, účinky odstoupení nastávají dnem doručení

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

L2.7. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje opustit staveniště a vyklidit zařízeni

staveniště nejpozději do 3 dnů od účinnostiodstoupení'

13



/+tl

{' o 7L^t^.,i!^l _.. ., ^yí_^lx ^^_l_x^í ..|^)^:.^'. LlL^ ^_l^..._. . ^L;^J_^r^l^LL.ó. Znoioviiei ma V pripaÚe nepineni ijjeÚnani ieÍo Smioij\fý ze sii'any opjeonaieie pravo na
pozastavení prací až do odstranění důvodů a práVo na úhradu škod, které tímto zhotoviteli
vzniknou.
F I - ! -L,--- ,r-,1-!-,-r! y- ---Yl,--! ---!:--,---! - -.-l-r-: --Ll-)!--1,-, i- ----!.-! -----!!L-L .-^L-Lz.J. )nlluVItl 5tÍdÍly 5JeuÍldVdJl, Ze VesKeÍe VZdJerrllle d spldtlle ÍJUllleudvKy Je rÍlUZÍle ZdpULltdt, rleUo
postou pit třetí straně.

Lz.Lo. V záleŽitostech neupravených v textu této smlouvy platí ustanovení zákona č. 89/2012 sb.,

občanský zákoník, v platném znění., příp. dalších obecně platných právních předpisů, které mají
vztah ke sjednanému smluvnímu vztahu.

!2.!l. Sm|u'-lní strany se dohodly, Že na písemně předk!ádané zásadní návr"hy a připomínky budou
písemně reagovat do 5 pracovních dnů po obdržení. Pro zápisy Ve stavebním deníku platí lhůta

3 pracovních dnů. Pokud druhá strana na zápis v dané lhůtě nereaguje, má se za to, že se zápisem
-^..L1-^i ^ -^-:' -/,.-i+^1.5UUllld5r d lrglrrcr lldrllrLEl\.

t2.L2. Smlouva je vyhotovena V 5 (pěti) stejnopisech, 4 {čtyři) z nich obdrŽí objednatel a 1 (jeden)

zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.
L2.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních stran'

nYal - L- ,-rí llUtlv.
Příloha č. 1:

Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

Příloha č.4:
Příloha č' 5:

Příloha č. 6:
ňYal-L^ Y 

'-rt ttuttd L. t:

Projektová dokumentace {volná příloha)
Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem
Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost Za škodu způsobenou jeho
činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo
Harmonogram stavebních nrací a dodávek znracovanÝ zhotovitelem..-o.-.r.*-..,_....

Kopie nabídky zadavatele (volná příloha)
Seznam poddodavatelů (využívá-li zhotovitel poddodavatele)
h^_l:-^Y-í t.'.__ř\edllZdLíll l'yÍll

ŮEECzIáTÁ
Watá7

83 Fraha-výe&cl4
***r3r*t

za zhotovitele:
Karel Freund

1it+


